



Servizi di ingegneria ed architettura inerenti la progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, direzione dei lavori, misure e contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione relativi all'intervento denominato **"ADEGUAMENTO STRUTTURALE E IMPIANTISTICO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI VENOSA IN CONFORMITA' ALLA LEGGE REGIONALE 17/2011 – ADEGUAMENTO AI FINI DEI REQUISITI PER L'ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE."**  
**CIG 71423158C9**

#### QUESITO N. 1

##### **Domanda**

In riferimento al punto J) del Bando di gara di cui all'oggetto, dalle nostre ricerche ci risulta non dovuto il contributo richiesto. Ci potreste dare conferma della necessità di adempiere al pagamento e nel caso indicarci l'importo del contributo?"

##### **Risposta**

Il contributo a favore dell'ANAC non è dovuto.

#### QUESITO N. 2

##### **Domanda**

In riferimento al bando di gara di cui all'oggetto, vi chiediamo se potreste cortesemente indicarci se il sopralluogo è obbligatorio.

##### **Risposta**

Il sopralluogo non è obbligatorio ma, qualora il partecipante intenda comunque effettuarlo, potrà concordare una data con il Geom. F. Di Lucchio.

#### QUESITO N. 3

##### **Domanda**

1) Il disciplinare al punto P, prevede una relazione tecnica di non più di 20 fogli A4 per il parametro B. Si chiede se il numero max di cartelle previsto è di 20 o 40.

2) Per ciò che attiene il sopralluogo, si chiede se è obbligatorio e come stabilire la data del sopralluogo.



### **Risposta**

- 1) I venti fogli A4 possono equivalere a 40 facciate qualora si voglia utilizzare il fronte retro.
- 2) Il sopralluogo non è obbligatorio ma, qualora il partecipante intenda comunque effettuarlo, potrà concordare una data con il Geom. F. Di Lucchio.

### QUESITO N. 4

### **Domanda**

- 1) Nel disciplinare di gara, al punto F) pagina 7) è indicato un ribasso massimo temporale pari al 20% mentre al punto Q3) pagina 14, è indicato un ribasso massimo temporale pari al 30%. Qual è il ribasso massimo temporale.
- 2) Nel bando di gara è indicato un importo complessivo del servizio a base d'asta pari a 145.694,34 € mentre nel disciplinare di gara è indicato un importo complessivo del servizio a base d'asta di 149.634,92 €. Qual è l'importo corretto.
- 3) Il disciplinare al punto P, prevede una relazione tecnica di non più di 20 fogli A4 per il parametro B. Si chiede se il numero max di cartelle previsto è di 20 o 40.
- 4) Andando a generare il PASSOE, il sito AVCPASS non riconosce il CIG.

### **Risposta**

- 1) il ribasso massimo temporale è del 20% e pertanto sarà attribuito il coefficiente 1 all'offerta massima ammissibile pari a 48 giorni e attribuito il coefficiente intermedio per interpolazione lineare alle offerte intermedie, applicando la seguente formula:  $V(a)_i = 60 - T_i / 12$ .
- 2) I venti fogli A4 possono equivalere a 40 facciate qualora si voglia utilizzare il fronte retro.
- 3) L'importo corretto è di € 149.634,92 (progetto preliminare € 19.861,33 + progetto definitivo € 68.967,63 + progetto esecutivo € 60.805,96).
- 4) Il PASSOE è regolarmente generabile n. CIG 71423158C9.

### **Per ulteriori informazioni contattare:**

**Ufficio Tecnico ASP**

**Geom. Franco Di Lucchio**

**Tel. 0972 39434 / 3208709237**

IL DIRETTORE DELL'U.O.C. ATTIVITA' TECNICHE  
Arch. Franca Cicale